
令和５年２月８日 

保護者様 

横浜市立岡村小学校 

校長  川 村 真 弘 

 

大雪情報に警戒 
～午前 6 時の気象情報を確認～ 

 

 保護者の皆様には日頃より本校教育活動に対しましてご支援いただき、また、

新型コロナウィルス感染症及びインフルエンザ感染予防対策にご理解、ご協力

を賜り誠にありがとうございます。引き続き、よろしくお願い申し上げます。 

さて、金曜日は低気圧の進路や寒気による影響も心配になってまいりました。

今後の天気状況に気を配り、金曜日に備えたいと思います。 

そこで、「保存用」として本校の緊急災害等の対応をご家庭に配布しており

ますので念のためご確認くださいますようお願いします。（以下一部抜粋） 

午前 6 時 00 分に横浜市内、神奈川県全域、神奈川県東部に「大雪警報」「（大

雪・暴風雪警報）特別警報」が発表されている段階で学校は全市一斉で休校となり

ます。登校後に上記警報が発表された場合は保護者または「代理人記入用紙」

記載の代理人による引き取りとなります。また警報ではなく大雪注意報発令中

の場合はご家庭の判断で登校か自宅待機をお決めください。欠席扱いにはなり

ません。 

なお、警報発表が予想できる場合には予め休校・下校の引き取り措置をする

場合があります。学校からの連絡にご留意下さい。 


